
Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\unifo\determina di affidamento acquisto materiale_fisica_chimica.docx 

 
  
 

  Liceo Scientifico 

  Liceo Artistico 

  

 

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 

Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@pec.istruzione.it 

Prot.n.1608/4.1.11                                                                                                                 Rimini, 30/03/2017 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  n. 50/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO PER L’ACQUISTO DI MATERIALE E ATTREZZATURE PER IL 
LABORATORIO DI CHIMICA E FISICA -  CIG: Z601DEBB0E 

   

 
VISTO: 
 

− il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34; 

− Il P.A. 2017 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto  del 10/02/2017; 

− l’art. 1, comma 449 della legge n. 296/2006; 

− il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 

− il D.P.R. n. 207/2010; 

− la legge n. 136/2010 ed in particolare l’art. 3; 

− la richiesta di acquisto assunta a prot. n.6565/4.1.11 del 30/09/2016 avanzata dall'Assistente 
Tecnico Pesaresi Patrizia per l'acquisto di materiale e attrezzature per il laboratorio di Chimica - 
nell'ambito dell'Attività A02; 

− la richiesta di conferma preventivo inviato con prot. n. 1307/4.1.11 del 16/03/2017. 

PRESO ATTO CHE: 

-  l’ufficio Contabilità ha verificato la disponibilità finanziaria. 

PRECISATO: 
 

  -  che è necessario procedere al perfezionamento dell’acquisto di cui trattasi; 

  - che sussiste la necessaria disponibilità finanziaria sulla scheda A02. 

 
                                                            DETERMINA 
 

1) di affidare alla DITTA UNIFO SRL  la fornitura del materiale sotto riportato: 
 
 

Articolo Descrizione Qt Costo 
Unitario 

Imponibile IVA 22% Totale 

CE421491 Anidride Acetica RPE-ACS 
ml1000 

1 21,00 21,00 4,62 25,62 

CE476883 Rosso Metilene RPE-ACS g50 1 19,70 19,70 4,33 24,03 

CE428708 Blu Bromotimolo RPE-ACS g5 1 21,60 21,60 4,75 26,35 

CE414637 Alcole Etilico 96% 1000ml 1 17,90 17,90 3,94 21,84 

CE480801 Sodio idrossido 0,5 mol/l Fiala 5 15,20 76,00 16,72 92,72 



Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\unifo\determina di affidamento acquisto materiale_fisica_chimica.docx 

BA0402.1000 Sodio idrato gocce bar (1Kg) 1 10,50 10,50 2,31 12,81 

CE480921 Sodio Idrossido 0,1 Mol/l RPE-
NORMEX n1 5 4,10 20,50 4,51 25,01 

9161110 Vetrino portaoggetto 26x76 cf50 10 1,45 14,50 3,19 17,69 

B-153 Microscopio monoculare 600x 2 241,02 482,04 106,05 588,09 

ST-40-2L Stereomicrosc.20-40 
INGR.C/TESTA ROT.360° 2 156,78 313,56 68,98 382,54 

27000313 Bilancia BL2002 GR 188x148 1 229,60 229,60 50,51 280,11 

U11181 Decadi di resistenza 1 181,00 181,00 39,82 220,82 

M5135 Grande Bussola didattica 1 69,83 69,83 15,36 85,19 

M5171 Bussola di marcia 6 8,50 51,00 11,22 62,22 

9235495 Termometri Analogici 2 22,00 44,00 9,68 53,68 

    IMPONIBILE  1.572,73 

    IVA  22%  345,99 

    TOTALE  1.918,72 

 

2) di impegnare la somma di  € 1.918,77  IVA compresa  imputandola all'Attività: A02  E.F. 2017; 
 
3) condizioni di fornitura e pagamento: 
 
Verifica materiale – pagamenti – penalità - Risoluzione 
Si procederà al controllo di rispondenza del materiale consegnato rispetto all’offerta presentata. 
Il pagamento della eventuale fornitura avverrà su emissione di regolare fattura,  a 30 giorni dalla data 
della relativa fattura, previo controllo/collaudo del materiale consegnato,  
 

5) di dare atto e confermare che RUP per la procedura di cui trattasi è lo scrivente Dirigente Scolastico; 
 

6) di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n. 136/2010 
e s.m.i.; 
 

7) di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolari fatture, nel rispetto di quanto precisato 
nella richiesta di preventivo; 

 
8) di stabilire che gli uffici competenti provvedano agli adempimenti conseguenti e attuativi; 

 
9) di nominare, ai sensi dell’art. 36, comma 1, del D.I. n. 44/2001, ai singoli collaudatori l’A. Tecnico 
Pesaresi Patrizia e l’A. Tecnico Maletti Pier Alberto perché, dopo tale adempimento espletato 
positivamente, possono disporsi, ai sensi del D.I. del 2001, gli atti necessari alla liquidazione della 
spesa; 
 
10) di delegare, l’assistente amministrativo Nicoletta Drudi  ad emettere l’attestazione di regolarità della 
fornitura 
 
11) in relazione alla modesta entità della spesa non si procederà alla stipula di alcun  contratto, ma si 
ricorrerà allo scambio di lettere commerciali per il perfezionamento dell'affidamento. 
 
12) avverso la presente determinazione sono ammessi i ricorsi giurisdizionali nei termini di legge e 
propriamente Ricorso al Tar entro 60 giorni e Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni. 
  
 
                                                                                                          Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Francesco Tafuro   
                                                                                                                (Firmata Digitalmente) 

                                                            
 


		2017-03-30T10:55:34+0100
	TAFURO FRANCESCO




